Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«__»_____  2017 года                              				        №_________

Об утверждении  реестра улиц города Грозного в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», решением Совета депутатов города Грозного от 24 ноября 2015 года № 72                                    «Об утверждении Положения «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей, других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозный» в новой редакции», руководствуясь Уставом города Грозного, Грозненская городская Дума
	РЕШИЛА:
1. Присвоить элементам улично-дорожной сети города Грозного наименования:
1.1 улица Западная, расположенная на территории  Старопромысловского района  г. Грозного;
1.2 улица 8-й переулок, расположенная на территории  Заводского района    г. Грозного;
1.3 улица Цветочная, расположенная на территории   Старопромысловского района г. Грозного;
1.4 3-й переулок Сиреневый, расположенный на территории  Ленинского района (п. Родина) г. Грозного;
1.5 улица Южная, расположенная на территории  Ленинского района                        г. Грозного;
1.6 улица М. Висаитова, расположенная в Ленинском районе (п. Старая Сунжа)   г. Грозного;
1.7 улица Военная, расположенная в Старопромыслосвком районе,                 г. Грозного;
1.8  улица Надречная, расположенная в Ленинском районе г. Грозного;
1.9 улица Зональная, расположенная в Старопромысловском  районе               г. Грозного;
2.0  улица Прозрачная, расположенная в Старопромысловском районе                 г. Грозного;
2.1 улица Старая, расположенная в Старопромысловском районе               г. Грозного.
2. В целях устранения дублирования наименований в пределах города Грозного переименовать:
1) улицу Западная в улицу Воздушная;
2) улицу М. Висаитова ( п. Старая Сунжа)  в улицу   Картинная;
3) улицу Цветочная в улицу Лунная;
4) улицу Южная (п. Кирова) в улицу Оранжерейная.
3. Утвердить Реестр улиц города Грозного в новой редакции согласно приложению.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Грозного от 11 августа 2015 года № 54 «О реестре улиц города Грозного».
5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                                                                      З.Х. Хизриев